


Edição 5.006 | Ano 9
02 de junho de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA Nº 131/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JOLGNL8X-HNNRL153-ZW5BYCOH-RUPDAWMT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 
APOSTILA N° 131/2023 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Estadual n° 4.660/86. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 

CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 671/2022, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 

Empresa DANILO DA SILVA OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 32.479.249/0001-18 situada à Rua 

Deputado Rocha Pires, 142, Oliveira, Capim Grosso – BA, neste ato representada por Danilo da Silva 

Oliveira, inscrito no CPF: 029.950.075-61, passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
 

UNIDADE: 020701 SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E 
URBANISMO 
 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS  

 

 
Inclusão de Fonte: 

FONTE DE RECURSOS: 17060000 – TRANSFERÊNCIAS ESPECIAL DA UNIÃO  

 
SALDO DO CONTRATADO: R$ 105.420,00(cento e cinco mil quatrocentos e vinte reais) 

 

Capim Grosso, 02 de junho de 2023. 

 
 

 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  

Secretário Municipal de Finanças 
 

 

 

 

 

Edição 5.006 | Ano 9
02 de junho de 2023

Página 3

APOSTILA Nº 131/2023

Certificação Digital: JOLGNL8X-HNNRL153-ZW5BYCOH-RUPDAWMT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	OUTROS
	APOSTILA Nº 131/2023


		2023-06-02T14:38:35-0300




